
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 

5-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

От 17.12.2015           №49-228 
       

 

О согласовании перечня вопросов местного значения, передаваемых 

для исполнения органами местного самоуправления, расположенными 

на территории муниципального образования Кимовский район от 

муниципального образования Кимовский район 

 

 
В целях эффективного решения вопросов местного значения в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории муниципального образования Кимовский 

район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание 

представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1. Согласовать перечень вопросов местного значения, передаваемых для 

исполнения органами местного самоуправления муниципального образования 

Новольвовское Кимовского района, муниципального образования Епифанское 

Кимовского района от муниципального образования Кимовский район  на 2016 год 

(приложение). 

2.  Заключение указанных соглашений привести в соответствии с федеральным 

законодательством и нормативно-правовыми актами представительных органов 

местного самоуправления муниципальных образований Кимовского района.  

3. Решение подлежит обнародованию посредством размещения в Центре 

правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры 

«Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном 

сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет. 

4. Решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

Глава  

муниципального образования 

Кимовский район 

О.И. Мазка 



                                                                                                                                   Приложение  

 к  решению Собрания представителей 

 муниципального образования  

Кимовский район   

                                                                                                                от 17.12.2015  №49-228   

 

 

 

 
 

Перечень вопросов местного значения, 

передаваемых  для исполнения органами местного самоуправления, 

расположенными на территории муниципального образования Кимовский район 

от муниципального образования Кимовский район 

 

 

1.Организация в границах поселения электро - , тепло - , газо - , водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством РФ. 

2.Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 

также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог 

и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ. 

3.Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержание 

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством. 

4.Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 

Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях». 

 

 

 

 

 

 


